PAGE
5

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.03.2020
                                                                                                      № 151
Об утверждении Положения о порядке установления

расходных обязательств муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет субвенции
из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг

В целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя муниципальным образованием «Суоярвский район», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 26.12.2005 № 950-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П, Уставом муниципального образования «Суоярвский район» Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг (прилагается).

2. Общему отделу Управления делами Администрации муниципального образования «Суоярвский район» разместить данное постановление на официальном сайте Администрации мунциипального образования «Суоярвский район».

3. Признать утратившим силу постановление Главы Администрации муниципального образования «Суоярвский район» от 01.02.2007 г. № 53-А «О реализации государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации                                                                           Р.В. Петров

Разослать: Дело, юротдел, финуправление, отдел по РПиИП
Утверждено

постановлением Администрации

муниципального образования «Суоярвский район»
от 02.03.2020 № 151
ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке установления расходных обязательств

муниципального образования «Суоярвский район»,

подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия,
на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия

по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг

Общие положения

1. Положение о порядке установления расходных обязательств муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на исполнение переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг (далее по тексту – Положение, Субвенция), разработано в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Карелия от 26.12.2005 № 950-ЗРК «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов государственными полномочиями Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 № 60-П, Уставом муниципального образования «Суоярвский район».

2. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы осуществления муниципальным образованием «Суоярвский район» переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг.

3. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства муниципального образования «Суоярвский район», подлежащие исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на выполнение государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг.

Функции, связанные с исполнением переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг

4. К функциям, связанным с исполнением Администрацией муниципального образования «Суоярвский район» переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг, относится выполнение мероприятий, связанных с регулированием цен (тарифов) на следующую продукцию производственно-технического назначения, товары народного потребления и услуги:

1) регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок;

2) топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин, реализуемые гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье;

3) продукция (товары), реализуемая на предприятиях общественного питания при общеобразовательных школах, профтехучилищах, средних специальных и высших учебных заведениях.

5. Выполнение перечисленных в пункте 1 функций по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг осуществляется Отделом по развитию предпринимательства и инвестиционной политики Администрации муниципального образования «Суоярвский район».
Исполнение расходных обязательств

6. Органом, организующим исполнение указанного в пункте 3 настоящего Положения расходного обязательства, является Администрация муниципального образования «Суоярвский район».

7. Под объектом регулирования цен (тарифов) в рамках настоящего Положения понимается юридическое лицо или индивидуальный предприниматель, оказывающие услуги или реализующие продукцию (товары), цены (тарифы) на которые подлежат государственному регулированию в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Карелия.

8. Средства Субвенции на исполнение расходного обязательства, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету муниципального образования «Суоярвский район», зачисляются на единый счет бюджета муниципального образования «Суоярвский район» и отражаются в составе доходов бюджета муниципального образования «Суоярвский район» в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

9. Расходование средств Субвенции осуществляется Администрацией муниципального образования «Суоярвский район».

10. Направления расходования средств Субвенции:
- заработная плата;

- прочие выплаты;

- начисления на выплаты по оплате труда;

- услуги связи;

- транспортные услуги;

- работы, услуги по содержанию имущества;

- прочие работы, услуги;

- прочие расходы;

- увеличение стоимости основных средств;

- увеличение стоимости материальных запасов.

11. Функции по ведению бухгалтерского учета в рамках исполнения переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг осуществляются муниципальным казенным учреждением «Централизованная бухгалтерия Суоярвского района».
12. Ответственность за выполнение функций, установленных в пункте 4 настоящего Положения и за целевое расходование средств Субвенции возложена на Отдел по развитию предпринимательства и инвестиционной политики Администрации муниципального образования «Суоярвский район».

Отчетность

13. Отчет о расходовании Субвенции предоставляется по форме и в сроки, установленные уполномоченным органом, Финансовым управлением Администрации муниципального образования «Суоярвский район».
14. По запросам органов исполнительной власти Республики Карелия структурными подразделениями Администрации муниципального образования «Суоярвский район» по компетенции осуществляется подготовка и предоставление иной информации и документов, связанных с исполнением переданных государственных полномочий Республики Карелия по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг в установленные сроки.